62  DIÁRIO OFICIAL Nº 33259 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA N°1713/2016 – SEASTER, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: EDSON FARIAS SANTOS
Matricula Nº 3238350/2   Cargo: MOTORISTA
Origem: BELÉM /PA   Destino: SOURE /PA
Período: 28/11 a 02/12/2016.      Nº de diárias: 04 e ½ (quatro
e meia)
Objetivo: conduzir equipe técnica ao município até o
municípios.

PORTARIA N° 1707/2016 – SEASTER, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: GLEIDSON ALVES PANTOJA  Cargo: COLABORADOR
EVENTUAL
Origem: ANANINDEUA /PA     Destino: BELÉM /PA
Período: 22 a 24/11/2016.     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e
meia)
Objetivo: participar da Reunião descentralizada e ampliada do
conselho Nacional de Assistência Social CEAS/PA.

PORTARIA N° 1708/2016 – SEASTER, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: CLAUDIA RAIANE MAGNO FURTADO      Cargo:
COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA      Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 29/11 a 03/12/2016.  Nº diárias 03 e ½  (três e meia)
Objetivo: acompanhar o Conselheiro Sr. Miguel Fernandes dos
Santos Costa, na Formação Continuada de multiplicadores em
Políticas Públicas para Pessoas com deficiências promovidas pelo
CONADE.

PORTARIA N° 1718/2016 – SEASTER, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: SELMA ALFAIA FONSECA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula: 5767814/4
Origem: BELÉM/PA      Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 27/11 a 02/12/2016.  Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e
meia)
Objetivo: articular junto ao MDSA assessoramento e capacitação
para a equipe técnica da SEASTER/DAS/CPSE-AC.

PORTARIA N° 1721/2016 – SEASTER, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES
Cargo: PEDAGOGO     Matricula Nº 5842190/3
Origem: BELÉM/PA      Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 27/11 a 02/12/2016.  Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e
meia)
Objetivo: articular junto ao MDSA assessoramento e capacitação
para a equipe técnica da SEASTER/DAS/CPSE-AC.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 124354

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 1705/2016 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

5896952/2 Adenize Pereira Bonfim 19/12/2016 a 17/01/2017 2015/2016

5909914/1 Adiel Fernandes de Luna 27/12/2016 a 25/01/2017 2015/2016

57225311/2 Alexandre Platt Costa 07/12/2016 a 05/01/2017 2015/2016

54188121/1 Amanda Maria de Lima Simões 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

310352/1 Américo Pires Martins 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3200523/1 Ana Maria Miranda Tavares 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

5902985/1 Ana Paula Lobato Santos 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5896231/1 Ana Paula Melo Lopes de Araújo 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

57226610/2 Andréa do Socorro Barbosa Cunha 20/12/2016 a 18/01/2017 2015/2016

54193660/1 Antonieta Rodrigues Vieira 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

57192835/1 Antônio Carlos Costa Sena 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

3223132/1 Antônio Carlos Rodrigues de Oliveira 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3193551/1 Antônio Cosmo Rocha Aranha 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

57209454/1 Antônio Jerônimo Botelho Júnior 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5895847/1 Bianca Natanaelle de Souza Pessoa 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

2016370/3 Celene Mirtes Alves Mendes 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

57192827/1 Cilícia França Aranha 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

54190589/2 Dilma Miranda Lobato 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

5055180/4 Dione Maria Cavalcante de Matos 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

57188840/1 Elaine Patrícia de Oliveira Araújo 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

57233816/1 Elizabete Reis Oliveira 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

54181242/2 Evanilda Gama Costa 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

57213845/2 Fátima do Socorro Silva Corrêa 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5889663/1 Francielda Borges de Jesus Lima 04/12/2016 a 02/01/2017 2015/2016

54189153/3 Franciney Pimentel dos Anjos 02/12/2016 a 31/12/2016 2015/2016

54195033/1 Francisca Santos de Freitas 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

5922925/1 Glaucia Stela Caetano de Vasconcelos 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

5909762/1 Glauma da Costa Ribeiro 12/12/2016 a 10/01/2017 2015/2016

54192315/2 Helessandra Santos da Silva Cunha 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5909764/1 Hélio Antônio Lima dos Santos 01/12/2016 a 30/12/2016 2014/2015

57233814/1 Ivete Andrade Carvalho 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

5091870/3 Ivone do Rosário Ferreira 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

57197325/1 Jacirene Amaral Pinto 14/11/2016 a 13/12/2016 2015/2016

3215261/1 Jair Francisco Nascimento 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

57197811/1 Janice Ferreira dos Santos 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5923625/1 Jean Fabrício Sábio Ramos 20/12/2016 a 18/01/2017 2015/2016

3215180/1 José Antônio Monteiro Brito 01/12/2016 a 30/12/2016 2014/2015

3209601/1 José Guilherme Dias da Silva 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3224210/1 José Maria Barata Teixeira 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3212866/1 José Ramos Carrera Braga 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

7060201/1 Karime Ferreira Gomes 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

5896653/1 Kédyma Lúcia Vieira de Andrade 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5903134/1 Kleimara Lopes Dias 22/11/2016 a 21/12/2016 2015/2016

5854458/2 Luciana Celly Mota Martins 16/12/2016 a 14/01/2017 2015/2016

5888413/2 Luciana Maria Corrêa Malcher 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

630020/1 Lucidalva Oliveira Costa 26/12/2016 a 24/01/2017 2015/2016

5880661/2 Luís Fernando Cunha da Silva 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

3216861/1 Luiz Gonzaga de Souza Chagas 01/12/2016 a 30/12/2016 2014/2015

3217418/1 Manoel de Jesus dos Santos Ferreira 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5912267/1 Márcio César Silva de Souza 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

54193642/1 Marcos Antônio Lopes Castro 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

8093296/2 Maria de Fátima Fernandes Fonseca 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5519187/2 Maria de Nazaré da Silva Faro 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

3194078/1 Maria de Nazaré de Brito Malheiros 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

57188664/2 Maria de Nazaré Silva Torres 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

3198855/1 Maria Laucidéia de Sousa Miranda 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

3198545/1 Mariglória Conceição Resque de Oliveira 12/12/2016 a 10/01/2017 2015/2016

3216900/1 Mario Ivan Sobral Viana 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

54192686/1 Marlene do Socorro Corrêa Monteiro 01/12/2016 a 30/12/2016 2014/2015

54195916/1 Max Russuel Leite de Sousa 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5906449/1 Michelle Sousa de Oliveira 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

54190505/1 Mônica Costa Barata 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3224465/1 Mônica Valéria dos Santos Lourenço Bastos 12/12/2016 a 10/01/2017 2015/2016

5903112/1 Nahayura dos Reis Rodrigues 19/12/2016 a 17/01/2017 2014/2015

5181151/4 Neryam Silva dos Santos Serra 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5902654/1 Orivaldo de Sousa Seixas 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5909846/1 Priscila Albuquerque Monteiro 26/12/2016 a 24/01/2017 2015/2016

3223752/1 Raimunda Carreira da Cunha 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

54192699/1 Raimundo Nonato Andrade do Carmo Júnior 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

5879620/2 Regiane Corrêa de Sousa 15/12/2016 a 13/01/2017 2013/2014

57191364/3 Reginaldo Anderson Martins Leite 05/12/2016 a 03/01/2017 2014/2015

5922354/1 Renato dos Santos Fonseca 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3214680/1 Reneida Saraiva das Chagas Costa 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

3201937/2 Rubens Luiz Proença Cordeiro 19/12/2016 a 17/01/2017 2014/2015

54192695/1 Sheila Miranda Veiga 01/12/2016 a 30/12/2016 2015/2016

57233802/1 Sílvia Regina Manacás Campos 02/12/2016 a 31/12/2016 2015/2016

57233800/1 Simone Barata de Souza 15/12/2016 a 13/01/2017 2015/2016

5827655/3 Simone Cristina da Silva Aguiar 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

57233793/1 Suellen do Socorro de Lima Cristo 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

5894352/2 Thayza Lisboa Conceição 05/12/2016 a 03/01/2017 2015/2016

54194544/1 Valter Eduardo Kazuyuki Motizuki 01/12/2016 a 30/12/2016 2014/2015

5907264/1 Waldir Duarte Nogueira 12/12/2016 a 10/01/2017 2015/2016

3213145/1 Wellington Edward Damasceno da Silva 06/12/2016 a 04/01/2017 2015/2016

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 24 de novembro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 124303